Conceptione  
nare

impugnare et temerarie diffinire quod nescias; inauditi est sceleris  
Si ea que nescim⁹ quo aīo fīat in partē meliore interpretari p̄cipi-  
mūr; quā to magi occulta dei opa quorū dēs ignorām⁹ ad pietatē  
debem⁹ acciperet. Nemo nōm cōsilio dei interfuit; nemo cōcepti-  
onis modū agnouit; sed multe rōnib⁹ inducti nos ex pia creduli-  
tate purissimā semp extitisse credim⁹ aduersarij ex nature p̄side-  
ratione abducti temeraria p̄sumptiō defendit̄ opinionē cōtra-  
riam. Sed latius est de pietate in dei parentē qđ de temeritate redi-  
dere rationē. Si nos erram⁹ pietas summo de⁹ ipse est in causā si  
aut̄ vos erratis o aduersarij dicite ob quā causam. Que nā cōsis-  
deratio mouet ut purissima dei matris conceptionēta audacter  
culpe originali subiacuisse dicatis. Respōdebitis scio. Amor ve-  
ritatis. Sed ostēdite opinionē viam esse verā et vos amatores  
veritatis crediderim⁹. Nō aut̄ ostēdetis; qđ nō intelligit̄, quia nō  
creditis. Veritatē nō defenditis quā nescitis. Nemo em̄ p̄rie  
defendit̄ quod ignorat̄. Consideratio humanae nature vos deci-  
pit cuius dū p̄suētudinē exquisite reuoluti⁹ deū constitutorem  
esse nature nō p̄saltat̄. Supra naturā est; qđ naturā fecit nō restrin-  
git̄ sub legis huane cōditiōe de⁹ cōditor legis; sed qui virginem  
parere voluit etiā preter nature ordinem a peccato preservauit.  
Causa itaqđ opinionis aduerse ex temeritate sumit exordium; et  
idcirco non mercede a deo meretur; sed vindictam; nam sicut pe-  
na martirem non facit sed causa ita error conceptiōis non dam-  
nat sed pertinacia. Deniqđ si exemplis et monumentis veterum  
est credēdum plures miserrime perisse legimus qui puritatem  
gloriose conceptionis impugnarunt; neminem vero vñquā de-  
fensorem eius a deo percussum inuenimus; non em̄ ad defensio-  
nem sanctissime conceptionis monet dei matris maxima consi-  
derata dignitas; que talis actatā emicuit ut om̄i honore dignissi-  
ma fuerit. Si fallimur; pietate sancta excusat̄. Vos autem  
si erratis; qđs defensurus erit Veritas. Sed eam non cognoscit̄  
Justicia. Sed illa errores dānat; non excusat̄. Misericordia; sed  
viscera misericordie nō habetis. Quis ergo liberabit vos; vīgo-  
maria. Sed honorem eius floccipendit̄. Filius dei. Sed geni-  
tricem eius non diligit̄. Orationes sanctorū. Sed regine eorū  
detrahit̄. Excusationē ergo non habetis; quia deūm et omnes  
sanctos illius offendit̄. Armatis vos argumentis scolasticis  
et pietate nudis estis; quicquid pro defensione opinionis vestre  
adducitis; a timore dei alienum est; non enim dei honorem que-  
ritis; qui puritatem genitricis illius impugnatis. Sed audi te